Сельская Дума

сельского поселения село Совхоз «Победа»

Р Е Ш Е Н И Е

село Совхоз «Победа»

от 19 января 2017 года                                                                                                                № 2

Об утверждении перспективного плана

работы администрации сельского поселения село Совхоз «Победа» на 2017 год

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

сельского поселения село Совхоз «Победа», Сельская Дума сельского поселения село Совхоз

«Победа» Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить перспективный план работы администрации сельского поселения село

Совхоз «Победа» на 2017 год (Приложение № 1).

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на администрацию

сельского поселения село Совхоз «Победа».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит

обнародованию в специально установленных для этого местах.

Глава сельского поселения                                                                             Н.Н.Степанов

село Совхоз «Победа»

garantf1://86367.0/
garantf1://29208524.0/

Перспективный план работы Администрации

сельского поселения село Совхоз «Победа» на 2017 год.

№ п/п Наименование работ Сроки исполнения

1. Общие мероприятия

1. Проведение сходов граждан во всех населенных пунктах Не реже 1 раза в

год, далее – по мере

необходимости

2. Проведение заседаний депутатов Сельской Думы поселения По мере

необходимости но

не реже 1 р. в

квартал

3. Прием посетителей Приемные дни

4. Работа с налогоплательщиками Постоянно с

понедельника по

пятницу

5. Предоставление отчетов В установленный

запросом или

законом срок

6. Военно-учетная работа Постоянно

7. Мероприятия по пожарной безопасности, безопасности на

водных объектах и т.д., иные мероприятия в рамках ГО и ЧС

Постоянно

8. Мероприятия по плану Администрации

МР «Жуковский район»

В соответствии с

планом

9. Очистка дорог от ТБО и снега В течение всего

периода по мере

необходимости

10. Уборка территории кладбищ постоянно

11. Озеленение территории поселения (разбивка клумб, посадка

декоративного кустарника и саженцев)

Апрель-сентябрь

12. Проведение субботников по весенней и осенней очистке

территории поселения

Апрель-сентябрь

13. Замена и установка уличного освещения По мере

необходимости, в

течение всего года

14. Отлов и утилизация бродячих животных По мере

необходимости, в

течение всего года

15. Разработка и совершенствование  нормативно-правовой базы по

благоустройству территории сельского поселения

По мере

необходимости

16. Проведение адресной сверки, упорядочение адресации объектов

в населенных пунктах поселения

Апрель-октябрь

Без финансирования

17. Содействие МИФНС в работе по распространению уведомлений

об оплате налогов и сборов (в пределах компетенции ОМСУ)

постоянно

18. Проведение обследования внутридомового газового

оборудования, вентканалов и газоходов

Февраль-август

19. Внесение изменений в генеральный план сельского

поселения и правила землепользования и застройки.

Февраль-август

2. Плановые мероприятия на 2017 год, выполняемые программным методом

№ п/п Наименование мероприятий Населенные пункты Сроки исполнения

2.1. Управление имущественным комплексом МО СП село Совхоз «Победа».

1. Землеустроительные работы и

работы по постановке на

кадастровый учет территорий

воинских захоронений в

деревне Алопово, а также

территории в деревне

Софьинка возле кладбища

Село Совхоз «Победа» Февраль-март

Средства местного

бюджета

100 т.р.

2. Разработка проекта изменений

в генеральный план сельского

поселения

Село Совхоз «Победа» Февраль-март

50 тыс. местный

бюджет либо

долевое участие с

заинтересованными

лицами

3. Разработка карты (плана) села

Спас-Прогнанье;

Разработка проекта правил

землепользования и застройки

Село Совхоз «Победа» Февраль-март;

200 т.р.

МБ, либо долевое

участие с

заинтересованными

лицами

4. Кадастровые работы и

регистрация права

собственности

муниципального образования

на бесхозяйные объекты –

газопровод, ГТС, объекты

электрохозяйства

Село Совхоз «Победа» Февраль-март

150 т.р.

 ИТОГО  500 тыс.руб.

2.2. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами населения МО СП село Совхоз «Победа»

1. Оплата взносов на

капитальный ремонт

муниципальных квартир

Село Совхоз «Победа» В течение года

ежемесячно

30 тыс.руб.

2. Проектирование и

газификация 2-х

муниципальных квартир

(проектирование,

газификация)

Село Совхоз «Победа» 1. проектирование –

март,

100 тыс.руб.

2. строительство –

150 т.р.

3. Ремонт муниципальной

квартиры

Село Совхоз «Победа» 1 этап - февраль;

2 этап – сентябрь.

200 тыс.руб.

 Итого  500,00 тыс.руб.

2.3. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергоэффективности

на территории муниципального образования СП село Совхоз «Победа».

Капитальный ремонт водопроводных сетей

1. Капитальный ремонт центрального водопровода по ул.

Центральная от д.27а , с свх-з "Победа" до ул.Старопрудная, 13;

Подключение всех потребителей будет производиться в

соответствии с техусловиями МУП ЖКХ Победа – через

колодец с установкой прибора учета на границе балансовой

принадлежности.

Май-июнь

380,00

2. Капитальный ремонт центрального водопровода по ул. Садовая

от д.29 , с свх-з "Победа" до ул.Садовая д.2;

Подключение всех потребителей будет производиться в

соответствии с техусловиями МУП ЖКХ Победа – через

колодец с установкой прибора учета на границе балансовой

принадлежности.

Май-июнь

220,00

3. Приобретение электрического генератора Август

200 т.р.

4. Разработка проектной документации на строительство

локальных очистных сооружений в селе Совхоз «Победа»

Март-апрель

Средства инвестора

5. Оборудовать скважину в селе Совхоз «Победа» (новую)

пожарным гидрантом

100 т.р.

6. Получение разрешения на пользование водным объектом (река

Истья)

Февраль

100 т.р.

7. Установить прибор учета воды на скважину в д.Машково 50 т.р.

8. Организация уличного освещения на участке дороги от

ул.Центральная, д.15 – до административного здания

ул.Старопрудная, д.15 – до ул.Старопрудная д.19.

50 т.р.

 ИТОГО:  1100,00 т.р.

2.4. Развитие учреждений культуры на территории МО СП село Совхоз «Победа»

1. Капитальный ремонт

помещений СДК «Победа»

(тренажерный зал)

Село Совхоз «Победа» Февраль-июль

1000 тыс.руб.

2. Капитальный ремонт

электрики в здании СДК

«Победа»

Село Совхоз «Победа» Февраль-июль

100 тыс.руб.

3. Установка пожарной

сигнализации в СДК «Победа»

Село Совхоз «Победа» Апрель-май

100 тыс.руб.

4. Приобретение музыкальной

аппаратуры для СДК

«Победа»

Село Совхоз «Победа» апрель

250 т.р.

5. Приобретение музыкальных

инструментов и костюмов для

дома культуры «Победа»

Село Совхоз «Победа» В течение года

250 т.р.

6. Культурно-массовые

мероприятия

Село Совхоз «Победа» В течение года

300,00

 ИТОГО:  2000 тыс.руб.

2.5. Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности

на территории МО СП село Совхоз «Победа»

1. Благоустройство

противопожарных водоемов

Село Совхоз «Победа» Июнь-июль

Местный бюджет

250,0 т.р.

2. Установка камер

видеонаблюдения в СДК

«Победа»

Село Совхоз «Победа» апрель

Местный бюджет

100,0 т.р.

3. Приобретение

предупреждающих знаков

Село Совхоз «Победа» 7 тыс.руб.

 ИТОГО  357,00

2.6. Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства МО СП

село Совхоз «Победа»

1. Подсыпка и грейдирование в

селе Совхоз «Победа»:

ул.Центральная (между

Центральной, 27а и домом 23),

ул.Старопрудная, ул.Садовая,

ул.Хомутовка

Село Совхоз «Победа» Апрель-май

Местный бюджет

411,00 т.р.

2. Отсыпка участка автодороги

общего пользования местного

значения в д.Пантелеевка

Д.Пантелеевка июль

Местный бюджет

300,00 т.р.

 ИТОГО:  711,00 т.р.

2.7. Программные мероприятия по благоустройству

1. Приобретение спецтехники

(трактор)

Село Совхоз «Победа» Октябрь-ноябрь

Местный бюджет

2000,00 т.р.

2. Мероприятия по

благоустройству детской и

спортивной площадки в селе

Совхоз «Победа»

Село Совхоз «Победа» Май, сентябрь

Местный бюджет

200 т.р.

3. Приобретение бензокосилок,

бензопилы, иных материалов

для работ по благоустройству

Село Совхоз «Победа» март

Местный бюджет

100 т.р.

4. Приобретение и монтаж

элементов благоустройства

(лавочки, урны, остановочный

павильон)

Село Совхоз «Победа» февраль-май

Местный бюджет

200 т.р.

5. Обустройство контейнерных

площадок (Победа – 3)

Село Совхоз «Победа»,

ул.Старопрудная, ул.Садовая - 2
июнь

Местный бюджет

300 т.р.

6. Приобретение тротуарной

плитки

Село Совхоз «Победа» Май-сентябрь

Местный бюджет

400 т.р.

7. Благоустройство мест

захоронений д.Софьинка

 Апрель-май

100 т.р.

8. Провести субботники – на

водохранилище, на местах

захоронения воинов, на

прудах по ул.Хомутовка, в

местах стихийных свалок – 3

шт.

 Апрель-июнь, 50

т.р.

   Итого по

благоустройству:

3100 т.р.

2.9. Муниципальная программа «Развитие физкультуры и спорта в СП село Совхоз

«Победа»

1. Приобретение уличных

тренажеров

Село Совхоз «Победа» июнь

Местный бюджет

100 т.р.

2. Культурно-массовые

мероприятия

Село Совхоз «Победа» 20,00

 ИТОГО:  120,00 тыс.руб.

Ремонт и реконструкция зданий и помещений

Непрограммные расходы (на государственное управление)

1. Капитальный ремонт

административного

помещения, предназначенного

для размещения почтамта

Село Совхоз «Победа» Февраль-апрель,

450 тыс.руб.

МБ

2. Реконструкция крыльца в

здании администрации

сельского поселения село

Совхоз «Победа» и

сопутствующие работы

Село Совхоз «Победа» Июнь-июль

200 тыс.руб.

МБ

3. Организация дополнительного

источника электроснабжения

в здании детского сада

«Колокольчик»

Село Совхоз «Победа» Февраль

100 т.р.

 Итого:  750 тыс.руб.

3. Работа комиссий.

1. Заседания комиссии по

решению социально-

культурных и жилищно-

бытовых вопросов

Село Совхоз «Победа» По мере

необходимости, но

не реже 1 р. в

квартал

2. Заседания административной

комиссии

Село Совхоз «Победа» По мере

необходимости, но

не реже 1 р. в

квартал

3. Заседание комиссии по делам

несовершеннолетних

Село Совхоз «Победа» По мере

необходимости, но

не реже 1 р. в

квартал

4. Заседание комиссии  по

укреплению бюджетной и

налоговой дисциплины

Село Совхоз «Победа» По мере

необходимости, но

не реже 1 р. в

квартал

5. Заседание котировочной

комиссии

Село Совхоз «Победа» По мере

необходимости, но

не реже 1 р. в

квартал

6. Заседания

антитеррористической

комиссии поселения

Село Совхоз «Победа» По мере

необходимости, но

не реже 1 р. в

квартал

4. Культурные мероприятия.

1. «Рождество» Село Совхоз «Победа» Январь

2. «День защитника Отечества» Село Совхоз «Победа» Февраль

3. Проводы зимы «Масленица» Село Совхоз «Победа» Февраль

4. «Международный женский

день 8 марта»

Село Совхоз «Победа» Март

5. 70 лет со Дня Победы Село Совхоз «Победа» Май

6. День защиты детей Село Совхоз «Победа» июнь

7. День села Село Совхоз «Победа» июль

8. Конкурсы «Дом образцового

содержания»; «Лучшее

подворье»

Село Совхоз «Победа» Июль-август

9. Выборы в органы местного

самоуправления

 сентябрь

10. «День пожилого человека» Село Совхоз «Победа» Октябрь

11. «День матери» Село Совхоз «Победа» Ноябрь

12. «Новый год» Село Совхоз «Победа» Декабрь

Глава администрации

сельского поселения село Совхоз «Победа»                                                    Е.Е.Рябоконь